包头师范学院教务处

教务(2024)第 53号

2024-2025 学年秋季学期课程补退选课通知

各学院：

为了顺利完成 2024-2025学年秋季学期课程补退选课工作，现将

有关事项通知如下：

一、补退选课具体安排

（一）可选课程范围

2024-2025 学年秋季学期面向相应年级和专业开设的所有课程。

（二）参加选课学生范围

2021、2022、2023级学生及需要修读 23 辅修学位的学生（2022

级）。

（三）选课性质

本阶段只进行补退选，重修另行通知。

   （四）补退选课时间

2024 年 8 月 26 日上午 9：00-2024年 8 月 28 日下午 17：00

选大学体育课的同学在此时间段按照附件 1（大学体育课清单）

自主选课；在此时间段，各学院开设的专业选修课和通识选修课由学

生自主选课。专业必修课已由各学院教学秘书为本学院所有在校年级

学生从后台置入课程。学生及时查看本学期课表核对必修课选课情况，

如有问题及时联系本学院教学秘书。

二、选课应注意的问题

（一）学生必须完成教学评估后，方可选课。

（二）校外登录网址：http://222.74.42.218/jwglxt，或登录

学校首页—webvpn—教务系统—新教务系统入口。

（三）重修选课的学生，本阶段该类课程不开放，请随时关注教

务处网站通知。

（四）通识选修课选课应注意

1、21、22 级学生按照 19版人才培养方案要求，学生需修读至少

三个不同课程系列的通识选修课，每学期通识选修课不能超过 1 门，

且学分达到 8 学分，其中通过网络课程取得 2 学分（类别不限）；非

艺术类学生要取得 2 个艺术鉴赏与审美体验类学分；理工类学生取得

2 个人文经典与人生修养类学分；文科类学生取得 2 个科学精神与科

学技术类学分。音体美学生大学英语选修课程学分列入通识选修社会

发展与公民教育部分。劳动通论为通识选修课里的必选课程。

2、23 级通识选修课包括人文社会科学类、自然科学类、公共艺

术类、思想政治理论类四类课程。学生在 3-8 学期至少修读 8 个通

识 选修课程学分。所有学生思想政治理论类课程至少修读 2 学分；

非艺术类学生至少修读 2 学分公共艺术类课程；理工类学生至少修

读 2 学分人文社会科学类课程；文科类学生至少修读 2 学分自然科

http://222.74.42.218/jwglxt%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E6%88%90%E7%BB%A9%E5%BD%95%E5%85%A5

学 类课程。音体美专业学生大学英语选修课程学分列入通识选修人

文社会科学类课程部分。

3、查询附件 2（通识选修课清单）进行选课。

（五）因身体原因不能修读大学体育的学生在特殊课程模块中选

择体育保健课，必须填写体育保健课申请表办理相关手续。

（六）本次选课只有正选，当选课容量不够，无法显示课程时，

请及时联系本学院教学秘书；学生再次选课时请先刷新页面查找课程。

（七）各学院在选课前要及时查看课程任务落实情况中的“是否

选课”状态，标记为“是”学生方可选课。

（八）面向 ISEC 班级的课程其它专业不可选，通识选修课要关

注前期修读的通识选修课程系列情况。

（九）全校通识选修课仅面向课程开出学院以外的其它学院学生

开出，开课学院学生不能选择本学院开出的通识选修课，请各开课学

院教学秘书及时做好选课条件限制。

（十）因本学期大部分必修课为后台置入，请学生认真核对课表

中的课程，以免遗漏或者错选，有问题的及时在选课中自主进行更正。

（十一）每个学生均需通过网上选课系统选定自己本学期所修的

各门课程，选课的依据为班级课表。如不进行选课，本学期不能正常

上课，期末时任课教师将不能在网上录入成绩。（选课过程中遇到问

题请及时汇总到本院系的教学秘书处）

（十二）选课时间结束后，选课系统关闭，将不能再进行选课，

因此，请各学院相关负责人员提醒学生必须在规定的时间内完成选课。

（十三）如有学生忘记了自己网上登录的用户名和密码，请到各

学院教学秘书处咨询。

（十四）选课时尽量不要使用较低版本的 IE 浏览器，选课完成

后，要注意做退出处理，关闭网页，以免后续同学借机登录后修改选

课结果。

（十五）各学院教学秘书在选课期间要做好学生选课情况的监控，

对漏选、错选和选课学分低的学生及时提醒和督促选课。做到早发现、

早处理。

                          教务处

                     2024 年 8 月 23 日